
Zápis z 9. jednání Rady České televize ze dne 26. 5. 2010  

Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, J. Kratochvíl, P. Koutný, D. Makrlíková, R. Mezuláník,  
J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš,  I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde 
Omluveni:  H. Fibingerová 
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, M. Fridrich, K. Taberyová, K. Fričová, J. Stránský, R. Kvapil 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2009 – osnova 
• Základní informace o výzkumech spokojenosti a sledovanosti  
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 76/09/10: Rada schvaluje program v pozměněném znění (změna pořadí bodů 
programu).  (12:0:0) 

 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 77/09/10: Rada volí návrhovou komisi ve složení R. Mezuláník a P. Koutný a 
pověřuje jí ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 78/09/10: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (12:0:0) 

 
4) Informace GŘ 

Generální ředitel informoval o:  
- RGŘ, kterým se stanoví pravidla a postup při prodeji, bezúplatném převodu (darování), směně 

a pronájmu nemovitého majetku ČT a při zřizování věcných břemen 
- předvolebním a volebním vysílání 
- obnovení postu stálého zpravodaje ČT v Rusku od 1. 7. 2010 
- průběhu procesu restrukturalizace v ČT  
 

5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2009 – osnova 
Usnesení č. 79/09/10: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2009 (viz 
příloha zápisu). (13:0:0) 
 

6) Základní informace o výzkumech spokojenosti a sledovanosti  
Rada vyslechla informace K. Taberyové o výzkumech programu a auditoria České televize 
(denním kontinuálním výzkumu – sociologickém výzkumu, elektronickém výzkumu sledovanosti 
TV).  

 
7) Materiály z DK 

Usnesení č. 80/09/10: Rada bere na vědomí zápis č. 5 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 11. 5. 2010. (13:0:0) 

Rada požaduje, aby DK pořizovala zápisy ze svého jednání ve formě usnesení. 



8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 81/09/10: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 2). (13:0:0) 

 

9) Různé 
a) Úprava rozpočtu Rady ČT na rok 2010 
Usnesení č. 82/09/10:Rada se rozhodla snížit svůj rozpočet mimořádným rozpočtovým opatřením 
k  1. 7. 2010 o 3 % celkového objemu. (13:0:0) 

 
b) P. Koutný žádá generálního ředitele o informaci ohledně údajného záměru časově přesouvat či 
zkracovat vysílání Jihomoravského večerníku.  

 
c) Předběžný program 10. jednání Rady ČT, které se uskuteční 9. června 2010 od 13 hodin v Café 
restaurantu: 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z DK 
• Různé 
• Závěr 
 
 
 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
2) Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2009 

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: R. Mezuláník, P. Koutný 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 26. 5. 2010 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 26. 5. 2010 

 
150/10 

 
15.5.2010 

 
Z. Slabý 

stížnost na dabing filmu 
"Zelňačka" 

  
    odpověď RČT 

155/10 14.5.2010 F. Beneš 

stížnost na pořad 
"Události v regionu" ze 
dne 13.5. 2010 

VO 

    odpověď RČT 

156/10 13.5.2010 V. Chaloupková 
stížnost na úroveň 
vyjadřování moderátorů 

  

    

odpověď RČT 
+ předáno  jako 
podnět  GŘ  

160/10 19.5.2010 M. Stružák 

stížnost na komentář 
přímého přenosu 
vojenské přehlídky k 
příležitosti 65. výročí 
konce 2. sv. války 

VO 

    odpověď RČT 

161/10 19.5.2010 M. Kopicová 

poděkování za vysílání 
pořadu "Devatero 
řemesel" 

  

    odpověď RČT 

169/10 25.5.2010 K. Malá 

žádost o stanovisko k 
propagaci filmu "Kuky 
se vrací" 

  

    odpověď RČT 

167/10 21.5.2010 M.Džubáková 

poděkování za pořad 
"Cesty víry" a 
"Křesťanský magazín" 

  

    na vědomí 

158/10 18.5.2010 M. Džubáková 
poděkování za přímý 
přenos bohoslužby 

  
    na vědomí 

                               

                             

Stížnosti 

předané GŘ k 
vyjádření 

          

 
 
 
 
640/08 

 
 
 
 
15.10.2008 

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 

  24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací 

  Vyřízeno 
odpovědí ŘZ 

302/09 17.6.2009 
J. Wiesner, 
KZPS 

žádost o změnu 
vysílacích  
časů pořadů "POKR" a 
"Devatero řemesel"   17.6.2009 15.10.2009   

305/09 3.6.2009 

P.Kužel, 
Hospodářská 
komora ČR 

žádost o změnu 
vysílacího  
času pořadů "POKR"    24.6.2009 15.10.2009   



334/09 26.6.2009 A.Šabatová 
stížnost na "Události" 
 z 25.6.2009 VO 

30.6.2009 
21.10.2009 
žádost o 
doplnění 
stanoviska 
GŘ 28.4.2010   

455/09 9.10.2009 
Š.Reinerová, 
V.Reiner 

stížnost na přehled 
tisku 
 na teletextu ČT VO 16.10.2009 28.4.2010   

12/10 18.1.2010 

R.Polášek,  
zastoupení Lesů 
ČR 

stížnost na pořady 
 "Události" a "Události 
v regionech" z 5.1.2010 VO 20.1.2010 28.4. 2010   

51/10 22.2.2010 A.Černá 
stížnost na pořad 
 "Události" z 29.1.2010 VO 25.2.2010     

61/10 26.2.2010 T.Pek 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
25.2.2010 VO 3.3.2010     

68/10 5.3.2010 I.Balošáková 

stížnost na pořad 
 "Záhada Toma 
Wizarda"   16.3.2010 28.4.2010   

69/10 3.3.2010 J.Řihák 

stížnost na pořad 
"Události v regionech" 
z 25.2.2010 VO 16.3.2010 28.4.2010   

70/10 12.3.2010 M.Rokytka 

stížnost na 
nevyváženost  
zpravodajských a 
publicistických pořadů 
a manipulaci s 
veřejným míněním, 
pořad "Otázky 
V.Moravce" ze 
14.3.2010 VO 16.3.2010     

71/10 12.3.2010 

L.Jíša, 
D.Jaklová, 
ČRo 

stížnost na pořad 
 "Hyde Park" z 
1.3.2010 VO 16.3.2010     

72/10 11.3.2010 M.Gregor 

stížnost na reportáž 
 z 20.1.2010 na ČT24 a 
žádost o omluvu VO 16.3.2010     

73/10 17.3.2010 E.Kudrnová 
stížnost na pořad 
"Události" z 28.2.2010 VO 

22.3.2010 
12.5. 2010 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT 

17.5.2010 
stanovisko 
EP  

  

91/10 12.3.2010 Š.Kotrba 

stížnost na pořad 
 "Zle, matičko, zle, 
Schwarzenberci zde" z 
11.3.2010 VO 29.3.2010 28.4.2010   

99/10 1.4.2010 A.Koráb 

stížnost na pořad 
"Černé ovce" z 
16.3.2010 VO 1.4.2010 12.5.2010   

96/10 
25.3.2010 
8.4. 2010 

B. Kolářová  
Sudíková, A. 
Kolář 

stížnost na pořad "168 
hodin" ze dne 7.2. 
2010, pořad "Port"z 
31.3 2010 a pořad  
"Události" z 5.4. 2010 VO 14.4.2010     



105/10 24.3.2010 
P. Mikez, 
ŠIMMI AG, a.s. 

stížnost na pořad 
"Otázky V. Moravce" 
ze 17.3. 2010 VO 14.4.2010     

114/10 12.4.2010 J. Hofman 

stížnost na pořad "Den 
D" 
z 9.3.2010 VO 14.4.2010     

124/10 14.4.2010 P. Sonda 

stížnost na pořad 
"Piana pana Kořána" z 
cyklu  "Zašlapané 
projekty" z 11.6.2009 VO 27.4.2010     

126/10 23.4.2010 J.Šulc 

stížnost na pořad 
Reportéři ČT z 
21.3.2010 VO 27.4.2010     

127/10 23.4.2010 P. Kapusta 
stížnost na vysílání  
ČT24 ze dne 7.3. 2010 VO 27.4.2010     

131/10 27.4.2010 

P.Fialová, 
zastoupení spol. 
NaturaMed 
Pharmaceuticals 
s.r.o. 

stížnost na pořady 
"Ekonomika ČT24", 
"Studio burza" z 
15.4.2010 a "Události" 
z 18.4.2010 VO 27.4.2010     

133/10 27.4.2010 Z.Hazda, ÚSTR 

stížnost na pořady 
"Události" z 11.3.2010 
"Studio ČT24" z 
12.4.2010 a "168hodin" 
z 25.4.2010 VO 27.4.2010     

139/10 3.5.2010 M. Rejman 
stížnost na pořad "Hyde 
Park" ze dne 22.4. 2010 VO 10.5.2010     

140/10 3.5.2010 J. Šulc 

stížnost na pořad 
"Události" ze dne 11.4. 
2010 VO 10.5.2010     

 
142/10 5.5.2010 

 
J. Miller 

stížnost na vysílání ČT 
4 ze dne 1.5. 2010 

  
10.5.2010 

  
  

143/10 7.5.2010 M. Hoření 

stížnost na pořad 
"Kalendátrium" z 2.5. 
2010 VO 11.5.2010     

145/10 6.5.2010 P. Fuchs 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 1.2. 
2010 VO 11.5.2010     

146/10 9.5.2010 J. Kalabus 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po česku" VO 11.5.2010     

149/10 12.5.2010 J. Prokop 

stížnost na pořad 
"Zabíjení po česku" ze 
dne 6.5. 2010 

VO 

25.5.2010     

157/10 13.5.2010 Z. Aloy 

stížnost na pořad 
"Zabíjení po česku" ze 
dne 6.5. 2010 

VO 

25.5.2010     

159/10 14.5.2010 J. Palas 

stížnost na pořad 
"Zabíjení po česku" ze 
dne 6.5. 2010 

VO 

25.5.2010     

148/10 

 
 
 
13.5.2010 A. Martínková 

stížnost na přímý 
přenos z  vojenské 
přehlídky v Moskvě ze 
dne 9.5. 2010 

VO 

25.5.2010     



151/10 17.5.2010 J. Němec 

stížnost na přímý 
přenos z  vojenské 
přehlídky v Moskvě ze 
dne 9.5. 2010 

VO 

25.5.2010     

153/10 14.5.2010 M. Folbertová 

stížnost na vysílání k 
příležitosti 65. výročí 
konce 2. sv. války 

VO 

25.5.2010     

152/10 17.5.2010 J. Paták 
stížnost na programové 
vysílání ČT 

VO 
25.5.2010     

170/10 25.5.2010 J. Jehlička 

stížnost na 
 reportérku pořadu 
"Černé ovce" 

  

26.5.2010     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Osnova Výroční zprávy o hospodaření České televize za rok 2009 
 

O S N O V A 
Výroční zpráva o hospodaření České televize za rok 2009 

 
1. Úvod    
 
2.  Naplňování požadavků práva Evropských společenství  
 
3.    Fondy EU                                                                                                        
 
4. Ekonomika České televize 
 

4.1. Organizační řízení   
4.2. Rozpočet   
4.3. Majetek  
4.4. Vlastní peněžní prostředky (cash flow)   
4.5. Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2009  
4.6. Výroba a vysílání  
4.7. Obchodní aktivity   

 
5. Zhodnocení dosažených hospodářských výsledků České televize za rok 2009  
 

5.1. Rozpočet České televize na rok 2009                                                                         
5.2. Zvláštní účet výnosu z reklamy                                                                                    
5.3. Zhodnocení hospodaření České televize v roce 2009                                                 
 5.3.1. Výnosy 
 5.3.2. Náklady 
5.4. Porovnání hospodářských výsledků za rok 2009 s výsledky roku 2008                      
 5.4.1. Výnosy 
 5.4.2. Náklady 
5.5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření z hlediska dlouhodobého vývoje                    

 
6.  Zaměstnanost  
 

6.1. Počet zaměstnanců 
6.2. Mzdy 
6.3. Sociální výlohy na zaměstnance 

 
7. Investiční činnost  

 
8. Televizní poplatky 
 

8.1. Systém výběru televizních poplatků   
8.2. Vývoj počtu evidovaných přijímačů   
8.3. Činnost útvaru televizních poplatků   
8.4. Fond televizních poplatků   

 
9. Účetní závěrka a audit   

 
9.1. Účetní závěrka 
9.2. Audit a daňové přiznání  

 
10.  Činnost útvaru vnitřní kontroly a vnitřního auditu  
 
11. Digitalizace televizního vysílání                                                                               
 
12. Zahájení restrukturalizace České televize                                                                     
 



13. Výhled na následující období  
 
13.1. Rozpočet České televize na rok 2010 
13.2. Výnosy 
13.3. Náklady 
 
 

Přílohy 
 
Příloha č. 1 k bodu č. 4.4 a 4.6.   

1.1. Cash flow České televize za rok 2009  
1.2. Odvysílané pořady za rok 2009 dle programových typů  
1.3. Přehled výroby pořadů za rok 2009  

 
Příloha č. 2 k bodu č. 5.2. až 5.5.   

2.1. Hlavní ukazatele hospodaření České televize v roce 2009 
2.2. Plnění rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2009 podle organizačních  
 útvarů České televize 
2.3. Vyúčtování účtu České televize pro užití výnosu z reklam za rok 2009 
2.4. Porovnání plnění nákladů a výnosů v letech 2008 – 2009 
2.5. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření v letech 2004 – 2009 

 
Příloha č. 3 k bodu č. 6   

3.1. Organizační struktura k 31. 12. 2009 
 
Příloha č. 4  k bodu č. 7 

4.1. Přehled investičních výdajů za rok 2009 
 
Příloha č. 5 k bodu č. 8.1. a 8.2.  

5.1. Grafické znázornění systému výběru televizních poplatků 
5.2. Vývoj počtu televizních přijímačů v letech 2004 – 2009 
5.3. Poplatníci osvobození od televizních poplatků – vývoj v letech 2004 – 2009 
5.4. Stav a vývoj počtu televizních přijímačů v roce 2009 
5.5. Úhrady televizních poplatků v roce 2009 

  
Příloha č. 6 k bodu č. 9.1.  

6.1. Účetní výkazy České televize za rok 2009 
6.2. Příloha k účetní závěrce  

 
Příloha č. 7 k bodu č. 9.2.  

7.1. Zpráva auditora pro Radu České televize 
 


